=

Comune di Gualtieri Sicamino
Citta Metropolitana di Messina

Area S.G.F.- servizio Tributi
www.comune.gualtieri.me.it
e-mail tributi@comune.gualtieri.me.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Gen. 83 del 11/02/2026

N. Area 51 |del 11/02/2026

Oggetto: Impegno spesa e Riversamento di somma versata erroneamente dal sig. Masciarelli
Antonio a questo Comune di competenza del Comune di Guidonia Montecelio (RM).

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI GENERALI E FINANZIARI

VISTA la Determina Dirigenziale n. 33 del 30/12/2025, di nomina alla Funzione di Responsabile
Area Servizi Generali e Finanziari della D.ssa Giuseppa Bonarrigo, ai sensi dell’art. 107 del D.Igs.
267/2000;

VISTO il Regolamento delle Entrate approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 30/03/2019;
VISTE l’istanza presentata dal sig. Masciarelli Antonio nato il 29/01/1970, Cod. Fisc.: MSCNTN
70A29H501M, asseverata agli atti di questo Ente al prot. 6815 del 22.10.2025 tendente ad ottenere
il riversamento della somma di € 439,00 relativa all’IMU 2023 erroneamente versata al Comune di
Gualtieri Sicamino per aver inserito nella quietanza di pagamento il codice ente E233 piuttosto che
E263 codice ente del Comune di Guidonia Montecelio (RM).

VERIFICATO, attraverso le rendicontazioni dell’Agenzia delle Entrate, che il suddetto importo ¢
stato effettivamente ricondotto al Comune di Gualtieri Sicamino;

RITENUTO di provvedere al riversamento al Comune di Guidonia Montecelio (RM) la somma di
€ 439,00 relativa all’ IMU 2023 versata erroneamente dal suindicato contribuente, giusta quietanza
di versamento del 19/06/2023;

VISTO il Regolamento delle Entrate approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 30/03/2019;
VISTO l’art. 1, comma 164, della Legge 27/12/2006, n. 296 il quale stabilisce che il diritto al
rimborso ¢ esercitabile nel termine di 5 anni dalla data del versamento;

DATO ATTO CHE Con Delibera di C. C. n. 4 del 30/01/2026 ¢ stato approvato il Bilancio di
Previsione 2026/2028, gestione finanziaria 2026;

VISTO il Regolamento Comunale IMU, approvato con Delibera di C.C. n. 11 del 30/09/2020, e
s.s.m.m.,all'art. 11 "Rimborsi e Compensazioni";

RITENUTO pertanto di provvedere al Riversamento a favore del Comune di Guidonia

Montecelio (ME) la somma versata erroneamente dal Sig. Masciarelli Antonio;

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
- Con Delibera di C. C. n. del 21/03/2025 ¢ stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio

per il triennio 2025/2027;



VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di accogliere, per le motivazioni suindicate, la richiesta di riversamento al Comune di
Guidonia Montecelio la somma di € 439,00 versata erroneamente dal Sig. Masciarelli
Antonio relativa all’ IMU anno 2023;

2. di impegnare la somma complessiva di € 439,00 al cap. 2475 del Bilancio Comunale di

Previsione esercizio per il triennio 2026/2028 anno finanziario 2026, giusto impegno n.
37/2026;

3. di autorizzare I'ufficio ragioneria all’emissione del mandato di pagamento a favore dela
Tesoreria Comunale GUIDONIA MONTECELIO Monte dei Paschi di Siena cod. IBAN:
IT19V0103039150000000633948;

4. di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio per gg. 15.

Il Responsabile del Procedimento
Rosaria Impallomeni

Rose e ﬁ«“\uQﬁow

Il Responsabile ASGF
Dott. Cﬁseppa Bonarrigo

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ( art 151 e 153 del D.Lgs.
267/2000).

Il Funzionario Resp.le del servizio Finanziario

Dott.ﬁ%@seppa Bonarrigo




